
 

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  

Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, Tālrunis 67964333 
e-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

Olainē 

2023.gada 23.augustā                   Nr.9 

 

5.p. 

Par projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu vienkāršota atjaunošana 

un teritorijas labiekārtošana 2. kārta” iesniegumu 

Tiek dots vārds: Andrim Bergam, Aleksandram Čmiļam, Elīnai Grūbai 

 

Olaines novada pašvaldība gatavo projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” telpu vienkāršota atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 2. kārta”  

pieteikumu iesniegšanai Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk - CFLA) atklātai 

projektu iesniegumu atlasei “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes 

režīmā” 4.2.1.7. pasākums “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība””. 

Maksimālā Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) atbalsta 

intensitāte Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībām ir 75% no kopējām attiecināmajām 

izmaksām. Projekta minimālā attiecināmo izmaksu summa nav mazāka par  200 000,00 

euro, maksimālais ERAF finansējums vienas pašvaldības projektiem nepārsniedz              

5 000 000,00 euro. Projekta pieteikums CFLA jāiesniedz līdz 2023.gada 15.decembrim. 

Investīciju projekta īstenošanas laiks: Līdz 2029. gada 31. decembrim.  

Investīciju projekta mērķis: Attīstīt pašvaldību pirmsskolas izglītības iestādes 

infrastruktūru jaunu vietu izveidei pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai, tādejādi 

veicinot pirmsskolas izglītības pakalpojumu pieejamību, tai skaitā sociāli un 

ekonomiski mazaizsargāto personu grupām. 

Projekta budžets: 

Indikatīvās investīciju projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR  1 667 255,48 

ar PVN.  

Projekts atbilst Olaines novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam,         

RV2.3. Izglītība, U2.3.2. Pilnveidot un modernizēt izglītības iestāžu infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi, R.2.19. Nodrošināt pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamību. 

Investīciju plānā Nr.36 Telpu vienkāršotā atjaunošana jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei Veselības ielā 7, Olainē, 2.kārta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Finanšu komitejas 2023.gada 16.augusta sēdes 

protokolu Nr.9 un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 39.panta trešās daļas 3.punktu, 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par – O.Novodvorskis, A.Bergs,  

K.Kauliņš, I.Purviņa, I.Brence, A.Čmiļs, A.Geržatovičs, N.Miļkevičs, L.Gulbe, 

J.Precinieks, D.Ļebedevs, pret nav, atturas nav, dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu 

vienkāršota atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 2. kārta” pieteikuma iesniegšanu 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā 



 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, 

tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā”        

4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” projektu 

iesniegumu atlasē. 

2. Noteikt projekta attiecināmas indikatīvās izmaksas EUR 1 667 255,48 (viens 

miljons seši simti sešdesmit septiņi tūkstoši divi simti piecdesmit pieci euro, 48 centi) ar 

PVN, no tām: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 75% no attiecināmo izmaksu 

summas EUR 1 250 441,61 ar PVN (viens miljons divi simti piecdesmit tūkstoši četri simti 

četrdesmit viens euro, 61 cents); 

2.2. Olaines novada pašvaldības līdzfinansējums 25% no attiecināmo izmaksu 

summas EUR 416 813,87 ar PVN (četri simti sešpadsmit tūkstoši astoņi simti trīspadsmit 

euro, 87 centi). 

3. Projekta atbalsta gadījumā uzdot: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai ieplānot nepieciešamos līdzekļus 

2024.gada pašvaldības budžetā lēmuma 2.2.apakšpunktā noteikto līdzfinansējumu (25% no 

projekta attiecināmajām izmaksām); 

3.2. Attīstības nodaļai nodrošināt projekta administratīvo vadību, kā arī projektā 

sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                   A.Bergs  

 


